
tl.:l

STANOVY

florolezecký oddíl Bořeň Bílina

Hlava I.

Preambule

1) Horolezecký oddíl Bořeri Bí|ina (dále jen ,,oddí|..) je dobrovolnýrn sdruženínr spot1ovcťr' jejichž

společný- )á;-"- je sportovní činnost spojená s aktivním překonávárrím výšek, jakož i Sportovní

činnosti bezprostředně související.
2) Poslálrím oaaitu je všestranně rozvíjet fyzické, duševní a morální vlastrrosti sých člerrťr,

vykonávat jejich vů|i' dbát na dodržování zásad demokracie, vnitřní dobrovolné kázně všeclr člerrů

a-vzájernnélró přáte|ství, kterému bude vlastní uvědomělé a dobrovolné úsilí všech splnit spo|ečné

cíle a poslání oddílu.
3) oddíl se může sdružit do Českélro horolezeckého svazl) Tě|ovýchovné jednoty, Sokola, do jiné

spottovní nebo těloýchovné organizace na zásadě dobrovolnostt a vzájemnélro respektování

svýclr zájmů, cílů a potřeb.

Hlava IL
Název a sídlo

Název oddílu zni.. Horo|ezecký oddí| Bořeň Bílina
Sídlo oddílu se nac|rází na adrese: Čapkova 842,Bí|lna 4180l

Hlava III.
Cíl čirrnosti

1) oddíl rnůŽe organizovat všechny formy sportovní činnosti související s aktivním překorrávánírn

výšek, zejména:
a) klasické lroroIezectví ve velehorských oblastech,

b) pískovcové lezení,
c) ostatrrí skálolezectví včetně skálolezeckých soutěží,

d) lralové Iezení včetně soutěží,
e) rekreačrrí lrorolezectví,

0 vysokohorskouturistiku,
g) |ezení na balvarrech (bou1deririg),

h) skialpinismus,
i) plachtění na závěsných padácích (parag|iding),

2) oddil aktivně vytváří podmínky pro výkorr činností ve všech výše uvedených odvětvích,

3i oddíl vyclrovává své č|erry v duchu idejí alpinismu, jejichž odkaz považuje za duclrovní podstatu

|rorolezeckélro spottu i všech souvisej ících sportovních disciplín.
4) oddíl umožňuje svýrn č|enům vykonávat lrospodářskou činnost v těchto profesíclr:

a) výškové a speciální práce pomocí horolezecké techniky,
b) stavební amontážní práce,

c) přednáškováčinnost'
d) cvičiteIská a trenérská čirrnost v

i) horských a skalních teréneclr,
ii) skialpinismu,
iii) paraglidingu,

e) vysoko|rorské turistice,

0 lrorolezecké průvodcovství,
g) pořádarrí térnatických zájezdŮ,
h) pořádarrí horoškol,

L l',' ,'f i l

1)
a\L)



/ i) vydavatelskáčinnost,
j) školerrí v oboru."óaait 

oua na dodržování vnitřní kázně a postilruje jednot|ivce pod|e platnýclr discip|inárníclr

opatření.
oddí1 spolupracuje s da|šími spor1ovními kluby a organizacemi působícími v CR i v zahrariičí v

zájmu rozvoje sportu a zkvalitnění výkonnosti a ýchovy svýclr č|enů.

oádí| spo|upracuje s orgárry státní ochrany přírody a řídí se směrnicemi pro polryb a sportovní

činnost v cl,rráněnýclr kraj i nrrých obl astech.

Hlava IV.
Clenství

1) Členství v oddílu je za|oženo na dobrovolnosti a rozlišuje se rra:

a) členstvíjednotlivců nad 15 let věku,
b) čestrré členství.
Člerrem oddí|u se můŽe stát osoba jakéko|iv národnosti, rasy, státní příslušnosti avyznání,která
hodlá v rámci oddílu působit a nebo působit v jeho prospěch a dodrŽovat stanovy.

o přijetí člena do oddí|u rozlroduje výbor oddílu na zák|adě písemné přihlášky rrebo na návrh

výkonnélro výboru oddílu a soulrlasu navržené osoby u čestrrého č|enství'

Členství se prokazuje potvrzením oddílové příslušnosti v průkaze horoIezce.

Clenství zaniká:
a) vystoupením,
b) vyškrtrrutírn pro rrep|něním základních členských povinností,
c) vyloučením podle ustanovení disciplinárnílro řádu,

d) úmr1írn člena.

6)

7)

JI

5\

Hlava V.
Členská práva

1) Zúčastrrit se činrrostí organizovaných oddí|em.
2) Volit od 15ti let věku a být volen od 18ti let věku.

3) obracet se se stížnostrni a podněty na výkonný výbor oddílu, který je povinen do 30ti dnů věc

projedrrat a rozhodnout nebo v téŽe době sdě|it, do jaké doby bude věc projednána a rozhodnuta'

K zasedárrí výkonriélro výboru oddí|u je nutno stěžovatele přizvat. V jednání lze pokračovat bez

jelro přítornnosti pouze v případě, pokud se zasedání bez omluvy nezúčastrrí rrebo pokud požádá,

aby bylo jedrráno bezjeho přítornnosti.
4) Podílet se na lrmotných výhodách plynoucíclr z členství podle míry své ťrčasti na činnosti oddílu.

_ Hlava VI.
Clenské povinnosti

1) Dodržovat stanovy, pravidla spottovní činnosti, pravidla pro organizování spoftovní činnosti,

kolektivní ustlesení, pokyny cvičite|ů, trenérů, rozlrodčích a správců ska|ních oblastí.

2) Řádně, svědornitě, nestranně a nezištně vykonávat svěřené funkce.

3) Chrárrit majetek oddílu, dbát v jeho řádnou ídržbu, zvelebení a rozšiřování.

4) Platit členské příspěvky ve stanovené době a výši'
5) Účastriit se výročníc|r sclrůzí oddílu.
6) Účastnit se akcí vyhlášerrýclr oddílern.

Hlava VII.
organizace oddílu

1) oddíl sdružuje zájemce o horo|ezecký sport a související sportovní odvětví a dbá o qztvoření

podmírrek pro sportovtlírytužití svých členů.

2) oddíl zajišťuje pro své č|eny odborné metodické, cvičitelské a trenérskévedení.



^/ 3) organizační struktura oddílu je zce|a v jeho kompetenci a nesmí odporovat stanovám.
, 4; odaitje samostatným právním subjektem se všemi právy a povinnostmi z toho plynoucírni.

5) oddí| se rnůže volriě sdružit s jakoukoliv tělovýchovnou nebo Sportovní organizací,

6) orgárry oddí|u jsou:
a) výroční sclrůze'
b) výkonný výbor.

1) Výroční sclrůze:
a) je nejvyššírn orgánem oddílu,
b) je složena z č|enů oddílu,
c) schází sejedriou zarok,
d) je usnášenísclropná, je-li přítomna rradpo|oviční většina členťt,

e) vo|í předsedu a ýkonný výbor,

0 volbu předsedy a výkonného ýboru, rozhodování o zásadních směreclr činnosti klubu a o
zménách stanov u skutečň r'rj e nadpolovičrr í větš i notr přítomných členů,

g) sclrva|uje rradpoloviční většinou přítomných členů závěrečný dokurnent, závazný pro výkonný
výbor a členy oddí|u do další výroční schůze'

h) všec|rny da|ší otázky rozlroduje nadpo|oviční většinou přítomných členů.

8) Mirnořádnou výroční scliťrzi lze svolat na zák|adě návrhu l/3 členů oddílu nebo sc|rvá|eni 2/3

většiny člerrů výkonrrého výborLr oddílu. Ta se pak musí sejít do 2 měsíců ode dne rrveřejnění

rrávrlt u.

9) Výkonný výbor:
a) je odpovědrrý výročrrí schůzi,
b) je výkonným orgánern v době mezi výročními schůzemi,
c) je sedmičlerrný a skládá se z předsedy, místopředsedy, lrospodáře a da|ších čtyř členů'
d) schází se podle potřeby na zák|adě rrávrhu předsedy nebo místopředsedy nebo z vlastní

irr ic iatir,y, nej rnéně však dvarráctkrát ročně,
e) je usriášenísclroprrý' je-li přítomna nadpoloviční větširra jeho č|enů,

0 rozlrodu.ie nadpoloviční většinou přítomných členů výkonného výboru,
g) pověřuje jedrrotlivé členy oddílu ýkonem dalších funkcí a stanovuje jim pracovní náplň,

h) je oprávněn funkcionáře z funkce odvolat,
i) může funkci zrušit rrebo pod|e potřeby novou ustanovit.

10) Jrnénern oddí|u jedná předseda, a to ve všech věcech samostatlrě.

11) Místopředseda oddílu lykonává fr-rnkci předsedy až do další volby předsedy výročrrí schťrzí v
případech:
a) odstouperrípředsedy,
b) odvolání předsedy,
c) ťrmr1í předsedy.

12) V případě dlorrlrodobé rrepřítomnostipředsedy ho zastupuje jerr po tuto dobu.

Hlava VIII.
DiscipIinární opatřerií

1) Za porušení stanov a vnitřrríclr směrnic, za hrubou nebo opakovanou nekázeň, zavážné nedostatky

ve výkonu práv a povinností nebo ve výkonu funkce, molrou být členům, jako výchovný
prostředek' ukládány disciplinární tresty.

2) V dísciplinárnírn řízení |ze uk|ádat tyto tresty:

a) ItapoltteItutí.
b) dťrtka,
c) peněžrrí pokuta,
d) zákazvýkonu funkce,
e) vyloučení z oddí|u.

3) Každý člerr rná právo se zúčastnit jedrrání výboru , ktery projednává jeho disciplinární proviněrrí.



Hlava IX.
Majetek oddílu

Majetek oddílu je tvořen:
a) členskými příspěvky'
b) příjrny z vlastní hospodářské činnosti a pronájmu,

c) výnosy z kulturrrích, společenských a spottovních akcí,
d) dotacemi a subvencemi jiných subjektů,
e) ostatním movitýrn a nemovitým majetkem.
oddíl obhospodařuje majetek, kterého naby| při své samostatné činnosti. Za správu a lrospodaření

s tímto majetkem je odpovědná č|enská zák|adna oddílu.
Je-li ýroční schůzí odsoulrlaseno zrušení oddílu, bude jeho jmění zpeněženo a po zaplacení všech

pohledávek rozděleno způsobem, který určí výroční schůze.

Hlava X.
Spolupráce s jinými subjekty

oddí|je oprávněn v rámci své činnosti uzavíratjakékoliv dohody a smlour,y s jinými subjekty,

pokud se nepříčí zákorrům a nejsou v rozporu se smlouvami a dohodarni organizačních složek,
jejichŽje č|enem.
oddílje oprávněn spolupracovat s orgány, organizacemi, politickými stranami a jinými subjekty
na zásadě vzájemné ýhodnosti a rovnoprávnosti.

Hlava XI.
Závěrečná ustanovení

V Teplicíclr dne 20. prosince 2004

r)

l)

2)

1l

1) Tyto stanoly nabývají platnosti-dnem schválení na výroční sclrůzi a jsou účinné dnem jejich
registrace na Mirristerstvu vnitra Ceské republiky.


